Российская Федерация

Смоленская область Гагаринский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 « Кармановская средняя школа имени Н.П. Майорова»

(МБОУ «КАРМАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»)
215047, Смоленская область, Гагаринский район, с. Карманово, ул. Советская д.7А тел. 8(48135) 7-71-48; Еmail:

karmanovoschool@mail.ru

ПРИКАЗ

    22.01.2025г.                                                                                                               № 16

О проведении итогового  собеседования

по русскому языку в 9 классах

МБОУ «Кармановская средняя школа»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждение

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования», а также

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 29.10.2024 № 02-311, содержащим рекомендации по организации и

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году,

приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от

15.01.2025 №11-ОД «Об организации и проведении итогового собеседования

по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных организаций

Смоленской области в 2025 году» и на основании приказа Администрации

муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ»

Смоленской области Управление по образованию и молодежной политике от

22.01.2025г № 31 «О проведении итогового собеседования по русскому языку

в 9 классах общеобразовательных организаций муниципального образования

«Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 12.02.2025 года итоговое собеседование по русскому

языку в 9 классах в МБОУ «Кармановская средняя школа»

(далее - итоговое собеседование).

2. Утвердить ответственным организатором проведения

итогового собеседования по русскому языку заместителя

директора по УВР Серкову Людмилу Борисовну,

организатором вне аудитории преподавателя-организатора

ОБЗР Новикова Сергея Дмитриевича, экзаменаторами-

собеседниками учителей Полосуеву Светлану Алексеевну и

Макарову Татьяну Алексеевну, экспертами по оцениванию

ответов участников учителей Лобачёву Валентину Васильевну

и Любакову Антонину Александровну, техническим

mailto:karmanovoschool@mail.ru

специалистом заместителя директора по ВР Лекомцеву

Наталию Евгеньевну.

3. Опубликовать сведения о сроках проведения итогового

собеседования, порядке организации и месте подачи заявлений

на итоговое собеседование на стендах школы. Ответственная:

заместитель директора по УВР Серкова Людмила Борисовна.

4. Разместить информацию о сроках проведения итогового

собеседования, порядке организации и проведения итогового

собеседования по русскому языку в Смоленской области в 2025

году на сайте школы.

             Ответственная заместитель директора по ВР ЛекомцеваН.Е.

5. Организовать регистрацию заявлений на итоговое

собеседование до 01 февраля  2025 года. Ответственная зам.

директора по УВР Серкова Людмила Борисовна.

6. Возложить ответственность за организацию проведения

итогового устного собеседования по русскому языку в

соответствии с регламентом организации и проведения

итогового собеседования на заместителя директора по УВР

Серкову Людмилу Борисовну.

7. Получить бланки итогового собеседования в Управлении по

образованию и молодежной политике Администрации МО

«Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области

07.02.2025г.

8. После проведения итогового собеседования, не позднее 14

февраля 2025 года, заместителю директора по УВР Серковой

Людмиле Борисовне, предоставить  бланки итогового

собеседования по русскому языку и отчетные формы в

Управление по образованию и молодежной политике.

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на

себя.

Директор:                                            Иванова Т.И.